Gabinete do Vereador Roninho Passos

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao:

Excelentíssimo

Senhor Roque Chile de Souza

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ASSUNTO: INDICAÇÃO ENDEREÇADA À EDP ESCELSA, PARA INSTALAÇÃO DE
POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO DISTRITO DE BEBEDOURO.

Considerando o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresento a
Vossa Excelência a presente indicação a ser encaminhada a Espírito Santo Distribuição de
Energia Elétrica S. A. EDP ESCELSA, que proceda a instalação de Postes de Iluminação
Pública, na Rua José Joaquim dos Santos, s/n, cep 29915-050, Distrito de Bebedouro.

JUSTIFICATIVA

Em primeiro lugar, vale destacar que a solicitação é um pedido dos moradores.

Pois, segundo eles devido ao grande distanciamento de um poste para outro, a iluminação
tem sido precária, com pouca visibilidade no período noturno.

Diante disso, com o intuito de trazer mais segurança e conforto aos moradores e motoristas
que transitam pelo local, peço que esta medida seja atendida com urgência.

Sem mais para o momento, aproveito para reiterar nossos votos de estima e elevada
consideração.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003400360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003400360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Plenário “Joaquim Calmon”, 27 de maio de 2022.

Vereador(a) Roninho Passos – DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003400360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003400360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003400360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350035003400360032003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 27/05/2022 09:16

Checksum: 14C5070911500381BEB2341E378714D1141F35185B26B04495E4B29063E20195